
více na www.alza.cz/black–friday

SLEVY AŽ 80 %

více na 

SLEVY AŽ 80 %

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZSTŘEDA 21. SRPNA 2019 Č. 155 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

1
9

1



Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203408

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz203535

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535204617

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204686

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204811

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201832

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202257

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 203026

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203570

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204847

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665204998

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873204821

Pozemky - nabídka
• Nabízíme k prodeji parcely
určené k zástavbě na Vysoči-
ně. Tel. 602773331205208

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199686

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121202292

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969203158

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222205221

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428202224

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204077

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204745

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309201306

• FZŠ Umělecká, Praha 7 při-
jme vyučenou kuchařku a po-
mocnou sílu do kuchyně na
plný úvazek. Více informací na
233374922,
skolnijidelnaumelecka@sezna
m.cz201432

• Přijmeme pomocnou ku-
chařku do školní jídelny Praha
9 Prosek, stálý pracovní po-
měr, příspěvky FKSP, dobrý ko-
lektiv, nástup ihned. Tel.
606105408201613

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku ČJ, ŠJ s dalšími předmě-
ty. Vhodné i pro studenty. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na email:
kasajova@skola-profit.cz201843

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203642 • AMBOSELI s.r.o. přijme za-

městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166203724

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na Praha 4, budova GŘC. KON-
TAKT: tel. 739500076.203747

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku na ŽL. Info na
775949454203773

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203803

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 724 530 884

dělnické
POzice

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU
Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio

- bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 15 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. ** SN 32 890

Hotel Klajdi Resort - Golem 7 24.08. **** PL 11 990
Hotel Monaco - Golem 7 31.08. *** SN 11 990

Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 28.08. S BS 8 990
Studia Pelagia - Acharavi 7 28.08. S BS 8 990
Studia Stefania - Acharavi 10 28.08. S BS 8 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 10 28.08. *** PL 13 990
Hotel Alkyon - Agios Georgios 10 28.08. *** SAI 15 990
Hotel Athina San Stefano - Agios Stefanos 10 28.08. *** PL 14 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 31.08. S BS 8 990
Studia Claire - Acharavi 7 31.08. S BS 8 900
Hotel Athina San Stefano - Agios Stefanos 7 31.08. *** PL 13 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 7 04.09. S BS 8 990
Hotel Alkion - Sidari 7 04.09. *** PL 13 990
Studia Stefania - Acharavi 7 07.09. S BS 9 990
Hotel Athina San Stefano - Agios Stefanos 7 07.09. *** PL 14 990
Studia a apt. Lola - Ag. Georgios 11 07.09. S BS 9 990

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 10-denní úklid)

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 7-večerní úklid)

pomocný dělník ve výrobě
(Praha 10, částečný úvazek)

recepční na Prahu 1 – ul. Příčná,
SŠ, znalost WORD, EXCEL,
základy anglického jazyka

kontaktujte mě prosím
na sarka.alijova@gatebo.cz.

234 090 300 od 8 – 14h.

Do týmu zdravotnického
zařízení POLIKLINIKA

AGEL na Praze 2 přijmeme

V případě zájmu posílejte
své životopisy na emailovou adresu:

kariera@pol.agel.cz.
Tel.: 221 087 461 nebo 602 739 984

Nabízíme zkrácený fond pracovní doby
na 35 hodin týdně, 27 dní dovolené,
dobré mzdové podmínky, příspěvky
na vzdělávání, stravenky a mnohé další.

SANITÁŘE NA oddělENí
NÁSlEdNé rEhAbIlITAčNí péčE
a rAdIoloGICKého ASISTENTA.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 21. srpna 2019
Č. 155, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

1
9

1

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka
je platná do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen

v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

-50%

16,90
33,90

PLATÍ OD 21. 8.
DO 27. 8. 2019

MILKA
Čokoláda
různé druhy
90 g – 100 g
Max. 10 kusů
na osobu/den

IN
ZE

R
C
E

Krejčířovu
vilu zapálili
Někdejší dům uprchlého
podnikatele Radovana
Krejčíře v Černošicích zasá-
hl v noci na včerejšek roz-
sáhlý požár. Vyšetřovatel
hasičů vyloučil, že by
příčinou byla technická zá-
vada, za požárem je nej-
spíš něčí úmysl nebo ne-
dbalost. Škoda se odhadu-
je na dvacet milionů ko-
run. Ve své rezidenci
si podnikatel nechal vybu-
dovat i pověstné akvári-
um, v němž choval žralo-
ka. Kdysi luxusní vila řadu
let chátrá, případný kupec
by i před požárem musel
vynaložit další miliony ko-
run na renovaci. MAFRA

NARAZIL JAKO
VYJEDNAVAČ
NÁVRH PREMIÉRA JOHNSONA NEPROŠEL STRANA 8

Svátek slaví: Johana

Krev dochází. I kvůli
cestování po Evropě
Rizikové země. Kvůli výskytu západonilské horečky nemohou krev darovat Češi, kteří pobývali v Maďarsku
nebo ve vnitrozemí Chorvatska. Častější úrazy. O prázdninách je vzácné tekutiny potřeba více STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 21. srpna 2019 02

Byty s kouskem po-
zemku či terasou
se prodávají nej-
rychleji. Barrandov-
ským vylepší před-
zahrádky radnice.

Dva z pěti obyvatel Prahy trá-
ví se železnou pravidelností
víkendy v místě, kde bydlí.
Vyplývá to z nového průzku-
mu agentury IPSOS. Na výle-
ty či akcemimo bydliště vyrá-
ží srovnatelný počet z nich,
zhruba 38 procent. Na chaty
či chalupy jezdí jen něco přes
dvacet procent Pražanů.
„Úměrně tomuto trendu

pak roste důležitost venkov-
ních prostor, které jednotlivé
byty a projekty v metropoli
nabízejí. V našich projektech

nabízíme předzahrádky všu-
de, kde nám to situace dovo-
lí,“ říká výkonná ředitelka de-
veloperské firmy Central
Group Michaela Tomášková.
Malé předzahrádky, kde

vás od sousedůmnohdy oddě-
luje nanejvýš jen nízký živý
plot, slouží jako levnější ná-
hražky za chaty či zahrady ro-
dinného domku. U většiny
pražských developerů totiž
vyjdou na zlomek ceny sa-
motného bytu. V závislosti
na lokalitě a velikosti se je-
jich cena pohybuje od šesti
do dvaceti pěti tisíc korun za
čtvereční metr.
„My nabízíme byty s před-

zahrádkami téměř ve všech
svých projektech za ceny od
3,4 milionu korun,“ dodává
Tomášková s tím, že se největ-
šímu zájmu těší byty s předza-
hrádkami, které se nacházejí
v lokalitách s dostatkem zele-

ně v okolí. Jde tedy například
o projekty na Zličíně či Boh-
dalci.
Byty s malými zahrádkami

se podle údajů portálu byty-
prodejpraha.cz v poslední
době dobře prodávají také na-
příklad v okolí metra Budějo-
vická v Praze 4 či v Praze 10
Štěrboholech. Ceny i lokality
jsou zde podobné jako u další-
ho velkého pražského develo-
pera – společnosti Finep. Ta
plánuje zbudovat velkou vnit-
roblokovou zahradu v rámci

svého projektu Nová Elektra
v Praze 9.
Předzahrádky jsou oblíbe-

né také na pražských sídliš-
tích. Například na Zahrad-
ním Městě, Jižním Městě
nebo Barrandově bývají často
vnímány jako součást domů
a pobyt na nich jako benefit
pro nájemníky a vlastníky
bytů. Obvykle se však jedná
o veřejné prostory v majetku
jednotlivých radnic.
Radní páté městské části

však dobře vědí, že na nich
musí docházet ke změnám
citlivě. Před pár dny proto
skončili se sběrem připomí-
nek k úpravám předzahrá-
dek u Chaplinova náměstí, je-
hož obnova začne v příštím
roce. „Chceme, abychom spo-
lečně dosáhli co nejlepšího
výsledku,“ říká k situaci mís-
tostarosta Prahy 5 Martin Sla-
bý. FILIP JAROŠEVSKÝ

Cyklohráček
Hrát si v balonkovišti, ma-
lovat v kreslicím koutku
nebo číst knihy mohou
děti v nově upraveném
voze dětského výletního
vlaku Cyklohráček. Původ-
ní motorový vůz Esmeral-
da řady 812 kvůli nedosta-
tečnému výkonu nahradila
lokomotiva řady 814. Vlak
jezdí o víkendech ze Slané-
ho do Prahy a zpět. Do
1. září jen na Smíchov. ČTK

inzerce

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

Předzahrádka

9700
Tolik korun v Praze stojí metr
čtvereční předzahrádky. Je to
méně než desetina nynější
průměrné ceny nemovitostí.

Obvodní soud pro Prahu 2 vče-
ra rozhodl, že Nicoleta Pavlo-
vová, která podle obžaloby na
silvestra srazila autem dvě
chodkyně, má jít do vězení na
4,5 roku. Rozsudek je nepravo-
mocný. Jedna ze zraněných
po nehodě zemřela, druhá při
srážce utrpěla těžká zranění.
Pavlovové, která v době ne-

hody byla pod vlivem alkoho-
lu, soud také uložil zákaz říze-

ní na osm let. Žena tvrdí, že si
na nehodu nevzpomíná. Tra-
gická nehoda se stala na Vino-
hradech asi půl hodiny před
koncem roku 2018. Pavlovo-
vá podle obžaloby nepřizpů-
sobila rychlost jízdy okolnos-
tem ani svým schopnostem,
nezvládla řízení a smetla
svým BMW ženy na přecho-
du. Pokračovala v jízdě, aniž
by jim poskytla pomoc. ČTK

Chalupaří každý pátý
Pražan. Další sedí doma

Srazila chodkyně. Do
vězení na 4,5 roku?

Krátce

Přestupků ubylo
Odbor dopravněspráv-
ních činností magistrátu
eviduje za loňský rok
148 116 přestupků, což
je o zhruba 7000 méně
než předloni. Nejvíce
jich bylo za rychlou
jízdu a špatné parková-
ní. Nejčastěji jsou evido-
vány v Praze 4. Celkem
774 řidičů dosáhlo dva-
nácti bodů a přišlo o ři-
dičský průkaz.

Kšefty s lístky
Podvodník vylákal z lidí
desítky tisíc korun za
vstupenky na koncerty,
hudební festivaly či další
podobné kulturní akce.
Vstupenky jim pak nepo-
slal a lidé se nedomohli
ani vrácení peněz. Pode-
zřelý muž skončil ve vaz-
bě, ale policisté ještě hle-
dají další možné oběti
podvodníka. Ten vystu-
poval pod jménem Petr
Mastík, ale i jinými. ČTK

INSTAGRAM CYKLOHRÁČEK



PRAHA středa 21. srpna 2019 03

Tři stovky obyvatel
Prahy 2 odmítly
elektrická vozítka
v anketě. Chodci
uskakují před stále
novými druhy.

Lidé z Prahy 2 nechtějí ve své
čtvrti potkávat ani využívat
sdílené elektrokoloběžky. Ta-
kový výsledek vyplynul ze
sběru názorů, který během
minulého měsíce uspořádala
místní radnice ve zpravodaji.
„Prostřednictvím kuponů,
které zde byly vloženy, hlaso-
valo celkem 396 Pražanů.
Z tohoto počtu 306 z nich za-
kroužkovalo odpověď ne.
Jsme první městská část, kte-
rá se ptá svých obyvatel na je-
jich názor ohledně sdílených
elektrokoloběžek. Výsledek
ankety není překvapením,
z reakcí našich obyvatel vím,
že mnohým vadí, když se
elektrokoloběžky povalují na
různýchmístech a jezdí se na
nich po chodnících mezi
chodci,“ říká místostarosta
Prahy 2 Jan Korseska, v jehož
gesci je oblast dopravy.
Výsledek ankety, ve které

navíc hlasoval jen zlomek z
téměř 49 tisícmístních obyva-
tel, není proměstskou část ni-
jak zvlášť závazný. Radnice
dvojky jej však přislíbila zo-
hlednit při dalších jednáních
s provozovatelem elektroko-
loběžek – společností Lime.
Jejich vozítka jsou totiž od

svého prvního objevení v uli-
cích metropole na podzim
loňského roku v pozici aut ze
začátku minulého století.
Zvedá se proti nim vlna odpo-
ru nejen v Praze 2. Podle On-
dřeje Širokého, provozního
manažera Lime, je však dru-
há městská část jedinou rad-
nicí, která hází firmě klacky
pod nohy.
„Společnost Lime uzavřela

memorandum o spolupráci
s hlavním městem Praha
a všechny body uvedené
v tomto memorandu plní.
Praha 2 – jako jedináměstská
část – si klade podmínky nad
rámec tohoto memoranda
a požaduje splnění dalších
bodů. Jmenovitě je to písem-
ná dohoda se Sjednocenou or-
ganizací nevidomých a slabo-
zrakých a dále blíže nespecifi-

kovaná certifikace koloběž-
ky. Tyto body se samozřejmě
snažíme vmaximálnímíře pl-
nit, ačkoli jdou nad rámec sa-
motného memoranda,“ vy-
světluje Široký s tím, že firma
jedná jak s organizací slabozra-
kých, tak s policií a organizací
Besip. „Věříme, že v jednadva-
cátém století nebude Praha 2
nastavovat politiku na základě
ankety, v rámci které bylo nut-
né vystřihnout kuponek z pa-
pírových radničních novin
a dojít s ním osobně k hlasova-
cí urně na radnici. Na našich
koloběžkách se v Praze denně
sveze několik tisícovek lidí,“
dodává Široký.
Překážející koloběžky

i jezdci na nich nejsou jediný-
mi pronajímatelnými vozít-
ky, které v centru nedělají
dobrotu. Již zakázané
segwaye tu před dvěma lety
rychle nahradily koloběžko-
vé motorky se širokými gu-
mami. Poté se přidaly tříkol-
ky a pivní kola. Motorky se
poté v dalších měsících poda-
řilo z centra vyštvat strážní-
kům, kteří je tu často pokuto-
vali ani ne tak za bezohled-
nou jízdu jako za rozdávání
letáků přímo za jízdy.
Zákaz pivních kol prosadi-

la radnice Prahy 1, protože
jsou příliš široká. Tříkolky,
kterémohou být kvůli své vy-
soké rychlosti i robustnosti
pro chodce nebezpečné, se tu
však prohání dál. „Uživatele
vozítek ale lze za porušování
předpisů sankcionovat,“ říká
mluvčí magistrátu Tadeáš Pro-
vazník. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vadí koloběžky či
tříkolky v centru

Dobu Tutanchamona propojí do moderna
Národní muzeum otevírá unikátní výstavu kombinující současné multimediální technolo-
gie s originálními předměty s názvem Tutanchamon RealExperience. V Historické budo-
vě muzea se tak návštěvníci mohou ode dneška podrobně seznámit se životem a dobou
faraona Tutanchamona prostřednictvím nevšedního zážitku. Temná, matně osvětlená
chodba pak vede do míst, kde na příchozí čeká zážitek cesty faraona věčností. Ta bude
velkolepým završením celé výstavy, která potrvá až do konce ledna 2020. NÁRODNÍ MUZEUM

Citát

Podle zákona spadá
koloběžka do stejné
kategorie jako jízdní
kolo. Podle toho se
pak musí chovat
samotní uživatelé.
TADEÁŠ PROVAZNÍK, HL. M. PRAHA

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

-46%

229,90
429,-

-35%

12,90
19,90

249,90
pouze

PLATÍ OD 21. 8. DO 27. 8. 2019

ARIEL
Prací prášek/gel/tablety
různé druhy
4,125 kg/3,025 l=55 pracích dávek/42 ks

RAJEC
Ochucená
pramenitá
voda
neperlivá/
jemně perlivá
vybrané druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 8,60)

PLATÍ OD 21. 8. DO 22. 8. 2019

Ložní povlečení
materiál:
100% bio bavlna
obsahuje:
1× povlak na přikrývku,
rozměry: 140 × 200 cm,
1× povlak na polštář,
rozměry: 70 × 90 cm
různé barvy a dezény
cena za 1 balení

Ložní povlečení
materiál: 
100% bio bavlna
obsahuje: 
1× povlak na přikrývku,1× povlak na přikrývku,
rozměry: 140 × 200 cm, 
1× povlak na polštář, 
rozměry: 70 × 90 cm
různé barvy a dezény
cena za 1 balení

1× povlak na přikrývku,
rozměry: 140 × 200 cm, 

vhodné
do

sušičky

CU1000035



www.metro.cz DOMOV středa 21. srpna 2019 04

Země si připomíná
černá data ve své
historii. Dodnes se
všechny vraždy
nevyšetřily.

Ústav pro studium totalit-
ních režimů (ÚSTR) spustil in-
teraktivní mapu obětí invaze
v roce 1968. Zobrazuje, kdo,
kde, kdy a za jakých okolnos-
tí v Československu zahynul
v souvislosti s invazí vojsk
Varšavské smlouvy v období
od srpna 1968 do srpna 1969.
Podle ní si okupace v tomto
období vyžádala 148 obětí.
Mapa není první svého dru-
hu, již dříve vznikla podobná
aplikace připomínající oběti
železné opony. „Výsledky vý-
zkumů Ústavu pro studium
totalitních režimů a Vojen-
ského historického ústavu
představují kompletní pře-
hled o prvním roce okupace
Československa. Díky mapě
si uživatelé příběhy okupace
mohou prozkoumat a částeč-
ně zrekonstruovat sami,“ uve-

dl historik a spoluautor
mapy Milan Bárta.
V prvních dnech podle něj

umírali lidé převážně ve vel-
kých městech. „Pozdější obě-
ti zahynuly spíše na silnicích
mimo velká města v důsled-
ku dopravních nehod, proto-
že vojáci již neměli do měst
povolený přístup a vojenské
jednotky se přesouvaly po re-
gionech,“ dodal Bárta.
Čechoslováci umírali také

21. srpna 1969 při demonstra-
cích proti okupaci o rok dří-
ve. Do ulic po celé zemi vyšly
tisíce lidí. Velké demonstrace
se konaly také v Brně, kde –
stejně jako na dalších mís-
tech – byly na jejich potlače-
ní nasazeni nikoli vojáci oku-
pačních jednotek, ale přísluš-
níci Veřejné bezpečnosti
a také Lidovýchmilicí, tedy ja-
kési ilegální armády podříze-
né KSČ. Právě ti podle všeho
stáli v Brně za dodnes neob-
jasněnou smrtí dvou mla-
dých lidí. Onoho srpnového
podvečera před 50 lety zemře-
la osmnáctiletá demonstrant-
ka DanušeMuzikářová a o de-
set let starší Stanislav Vale-
hrach, kterýměl tu smůlu, že

se přes centrum města vracel
domů z práce. Dívku zasáhla
kulka zezadu do hlavy, když
spolu s dalšími lidmi utíkala.
Nikdy se nepodařilo zjistit,
kdo střílel, v úvahu připadali
jak příslušníci bezpečnosti,
tak milicionáři. Světlo do
věci nepřineslo ani vyšetřová-
ní po listopadu 1989, kulka,
vyjmutá z dívčiny hlavy, se to-
tiž ztratila. Nebylo tedy mož-
né určit, z jaké zbraně vyšla,
a neví se ani, kteří konkrétní
lidé tehdy v centru Brna zasa-

hovali. Podobná situace panu-
je i v případě úmrtí Stanisla-
va Valehracha, kterého v Orlí
ulici zasáhla kulka zezadu
přímo do srdce. Nikdy nepo-
trestaná střelba v centru
Brna si před půlstoletím kro-
mě dvou mrtvých vyžádala
i řadu zraněných. Sedmnácti-
letého Jiřího Ševčíka 22. srp-
na večer nedaleko místa, kde
zemřel Stanislav Valehrach,
zasáhla milicionářská kulka
při venčení psa. Skončil na vo-
zíku. ČTK a MAP

Akce připomenou události
z 21. srpna roku 1969.

● Výstavu fotek chystá od
4. září uznávaný fotograf Jan
Šibík na Staroměstské radnici
v Praze. Na nich zaznamenal
21. srpen 1988, během první
demonstrace v Českosloven-
sku po 20 letech na protest
proti okupaci v roce 1968.

● Dnes se na dalším místě
v Praze – u Grand Hotelu
v Králodvorské 4 – bude

od 16 hodin konat pietní akce
za dva zastřelené studenty,
kteří v roce 1969 proti
okupaci protestovali.

● V souvislosti se srpnovými
událostmi se mluví také o Janu
Palachovi, který se na protest
proti vstupu vojsk Varšavské
smlouvy upálil na pražském
Václavském náměstí v lednu
1969. Památník v jeho rod-
ném domku ve středočeských
Všetatech bude otevřen po-
slední zářijový víkend.

inzerce

Smutné výročípro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Krátce

Spadla z kola,
vylekal ji hraboš
Drobný hlodavec se ne-
bál, u Drnovic na Vyškov-
sku přeběhl přes cestu,
jenže zapříčinil pád cyk-
listky. Ta nezvládla úhyb-
ný manévr. Policisté ne-
chali ženu dýchnout, jest-
li není pod vlivem alko-
holu. Test ukázal negativ-
ní hodnoty. Žena skonči-
la v nemocnici. iDNES.cz

inzerce

V roce 1969 stříleli Češi



www.metro.cz DOMOV středa 21. srpna 2019 05

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Zvyšuje elasticitu vaší pokožky a podporuje
buněčnou aktivitu. Složení s obsahem
kyseliny hyaluronové podporuje přirozenou
hydrataci pleti, napne ji, vyhladí
a redukuje ztrátu pružnosti stárnutím
pokožky. Vrásky budou viditelně zjemněné.
Díky vysoce koncentrovaným účinným
látkám zajistí okamžitý výsledek!

UŽIJTE SI TU NEJLEPŠÍ PÉČI
I ONLINE NÁKUPY

Balea
Beauty Effect
zpevňující pleťová kúra
7 ml

139
19,86 Kč za 1 ml

Kč

Zabijí
Ve větších městech po ce-
lém Česku jede nová kam-
paň Nepozornost zabíjí.
Má za cíl upozornit na rizi-
ka, kdy se lidé věnují dění
na mobilu, než tomu co se
děje kolem nich. V Praze
už běží podobná kampaň,
která upozorňuje na střety
nepozorných lidí s tramva-
jemi. Nehod člověka
s tramvajemi bylo v hlav-
ním městě loni 104, z toho
osm lidí zemřelo. MET

inzerce

Předseda ČSSD Jan Hamáček
chce oznámit jméno nového
kandidáta na ministra kultu-
ry dřív, než v pátek zasedne
předsednictvo sociální demo-
kracie. Neočekává, že by se
opakovaly problémy, které
provázely nominaci Michala
Šmardy. „Já bych byl raději,
kdyby to bylo dříve. Mojí am-
bicí je, aby to bylo co nejrych-
leji,“ uvedl. Nechtěl komento-
vat dohady médií, kdo by se
kandidátemmohl stát. „Nebu-
du se k těm spekulacím připo-
jovat,“ uvedl. Neupřesnil ani

to, zda hledámezi členy ČSSD
nebo zda bymohl novým kan-
didátem být nestraník. Ozná-
mit ho chce hned, jak na něm
bude shoda. Vicepremiér při-
pustil, že do poslední chvíle
stál za nominací Šmardy, jak
oznámil po pondělní schůzce
s premiérem Andrejem Babi-
šem. ŠmardaHamáčka o vzdá-
ní se nominace informoval
předem. „Proběhl mezi námi
telefonický rozhovor, ve finá-
le jeho rozhodnutí respektu-
ji, jakkoliv mě mrzí. Platí, že
mu lidsky rozumím, není to

ale to řešení, které jsem
chtěl,“ uvedl.
Místopředseda ČSSD Mi-

chal Šmarda se rozhodl skon-
čit jako kandidát strany na
ministra kultury. „Dospěl
jsem k tomu po podpásových
a sprostých útocích pana Ba-
biše v posledních dnech,“
řekl deníkuMF DNES. Tři mě-
síce táhnoucí se spor ominist-
ra, jehož jmenování blokoval
prezident Miloš Zeman, tak
dostal nový rozměr. Šmarda
v souvislosti s Babišem mlu-
vil o tom, že premiér tvrdil,

že Šmarda je potížistou, kte-
rý by vládu jen kritizoval.
„Kriticky se vyjádřil k paní
Schillerové při vyjednávání
o rozpočtu a k panu Babišovi
ve chvíli, kdy napadal ČSSD.
To jsou jediné nové informa-
ce, všechny ostatní měl už
koncem května, přesto s pl-
nou odpovědnostímoji nomi-
naci podal. Takže předhazo-
vat mi teď něco navíc je bru-
tálně nefér,“ řekl Šmarda.
Premiér Andrej Babiš se

včera v Lánech setkal s prezi-
dentem.Miloše Zemana požá-

dal, aby až předseda ČSSD Jan
Hamáček navrhne nového
kandidáta, bylo možné pro-
blém rychle dořešit. Stáh-
nout nominaci Šmardy a na-
vrhnout Zemanovi nového
kandidáta chce okamžitě
poté, co mu Hamáček sdělí
svůj návrh.
Vleklou tahanici o minis-

terstvo kultury samozřejmě
komentuje také opozice. Ko-
nec Michala Šmardy vnímá
jako signál, že sociální demo-
kraté opět ustoupili prezi-
dentovi. ČTK a iDNES.cz

Někdejší vlivný sociálněde-
mokratický politik David
Rath zastupitelem středočes-
kého města Hostivice nebu-
de. Ústavní soud zamítl jeho
stížnost proti rozhodnutí
Krajského soudu v Praze, kte-
rý označil zvolení Ratha za
neplatné. Volební straně
Zdravá Hostivice totiž odpo-
četl hlasy pro kandidáty, kte-
ří ve městě neměli trvalý po-

byt. Se stížnostmi neuspěla
ani Zdravá Hostivice, ani Eva
Rathová jako volička. Rath,
který se včerejšího vyhlášení
nezúčastnil, řekl, že se ještě
musí seznámit s odůvodně-
ním. Středočeský exhejtman
a bývalý poslanec ČSSD Da-
vid Rath je pravomocně od-
souzený v korupční kauze ko-
lem zakázek Středočeského
kraje. ČTK

MAFRA

Jméno ministra? Krize ještě nekončí

Zastupitel Rath. Ne,
hlasy mu nepatřily



www.metro.cz DOMOV středa 21. srpna 2019 06

Vzácná tekutina
dochází. Dárci
mizí na dovolené,
a to i do rizikových
oblastí.

V relaxační místnosti vydava-
telství Mafra naproti redakci
deníku Metro obvykle za-
městnanci firmy odpočívají,
berou sem svoje děti, snědí

v klidu svačinu. Včera tu ale
také tekla krev.
Vzácnou tekutinu tady ode-

bírala Ústřední vojenská ne-
mocnice z pražských Střešo-
vic. Mimořádně ji potřebuje,
protože se zásoby nutné pro
operace dramaticky zmenši-
ly. V létě to bývá častá situace
kvůli různýmdůvodům. „Mo-
mentálně jsou uzavřená dvě
naše externí pracoviště v Lou-
nech a Jilemnici,“ vysvětluje
lékař Martin Marek z Ústřed-
ní vojenské nemocnice.

A pak je léto, lidé vyjíždějí na
dovolenou a transfuzní stani-
ce se vylidňují.
Nejenom v Praze. „Z hledis-

ka spotřeby krve jsou oprav-
du nejkritičtějšími měsíci ty
letní. Je to způsobeno vyšším
počtem prováděných opera-
cí, řada dárců má právě dovo-
lené,“ vysvětluje ZdeněkDvo-
řák,mluvčí Nemocnice Tomá-
še Bati ve Zlíně. Zmenšující
se zásoby krve souvisí nejen
s plánovanými operacemi,
ale také s těmi akutními,
v létě dochází k výraznému
zvýšení nejrůznějších zraně-
ní. Nedostatek mívají ale na-
příklad i v obdobích chřipko-
vých epidemií, kdy nakažení
dárci nesmějí odběry poskyto-
vat, to potvrdil deníku Metro
i mluvčí Fakultní nemocnice
Brno Pavel Žára.
Výpadek však nebývá je-

nom kvůli tomu, že dárci
jsou na dovolených. Letos vý-
razně omezil darování krve
také výskyt západonilské ho-
rečky v oblíbených dovolen-
kových oblastech. Riziko pře-
nosu viru této nebezpečné ne-

moci se týká dvacítky evrop-
ských států.
Kdo je v posledních týd-

nech navštívil, ten nemůže
darovat krev přibližně jeden
měsíc od návratu z oblíbe-
ných destinací. Najdete mezi
nimi například Chorvatsko.
Tam se ovšem do rizikových
částí počítá celé vnitrozemí,
dovolená na pobřeží odběr
krve nezakazuje. V transfuz-
ních stanicích zajímá lékaře,
jestli jste nebyli třeba v Ma-
ďarsku, kde se zákaz týká po-
bytu na celém jeho území.
V Rakousku jsou v „klatbě“
například Dolní Rakousy
a celá Vídeň.
Nové dárce se snaží nemoc-

nice získávat různě. „Začát-
kem roku vznikla nabídka
v souvislosti s novou řadou se-
riálu Hra o trůny,“ říká lékař
Marek z pražských Střešovic.
Dorazily tři stovky fanoušků,
každý z nich dostal památeč-
ní seriálové tričko. „Museli
jsme nakonec odběry odmí-
tat, což se obvykle nestává,“
dodává lékařMarek ze Střešo-
vic. PAVEL HRABICA

Lidé se začínají na sociálních
sítích chlubit svými prvními
letošními úlovky z lesa. Ko-
nečně rostou! Po dešťových
přeháňkách v předchozích
dnech začaly růst houby na-
příklad v Libereckém kraji.
Najít se dají kozáky, hřiby
i klouzci. Liberecký mykolog
Zdeněk Pelda odhaduje, že ve
větším množství by lidé hou-
by mohli začít nacházet do
týdne. V Česku není místa,
kde by lidé něco nenašli. ČTK Houbová krása v českých lesích MAFRA

Darování vzácné tekutiny ve společnosti Mafra METRO

Která z nich
bude Miss?
Zlato, stříbro, modré topa-
zy, diamanty a jednadva-
cet sladkovodních perel
zdobí dvě korunky pro
nejkrásnější dívku z Česka
a Slovenska. Ty vzejdou
z finále soutěže Česká
Miss, která se letos poprvé
spojila se soutěží Miss
Universe Slovenskej repub-
liky. Obě dokončené
korunky včera na tiskové
konferenci představili po-
řadatelé. Slavnostní večer
se uskuteční tuto neděli
v Hudebním divadle Karlín
v Praze. ČTK

Dům slavného
léčitele je otevřen
Dům v Pěnčíně-Krásné na
Jablonecku, kde žil slavný
léčitel Eleazar Kittel pře-
zdívaný Faust Jizerských
hor, je otevřen. Záchrana
budovy zvané Burk skon-
čila po 15 letech. Jsou tam
výstavy spojené nejen
s Kittelem, ale i historií
kraje. Úspěchy Kittela v lé-
čení pacientů byly tak ve-

liké, že již za jeho života
o něm kolovaly legendy.
Třeba o jeho nadpřiroze-
ných skutcích. ČTK

Panda na stromě
Asi dvanáct dnů svobody
si užíval samec pandy čer-
vené, který utekl z plzeň-
ské zoo. Zvíře objevil
pejskař při procházce na
stromě u Radčic. Chovate-
lé uprchlíka vrátili zpátky
k jeho partnerce. iDNES.cz

Sport a taky náledí

Nedostatek krve trápí
nemocnice v létě i v zimě.

● V zimě to klouže víc na silni-
cích i na chodnících. Zlome-
niny kyčle vyžadující operaci
zvyšují v této době spotřebu
krve. Bývá taky víc autohavá-
rií, kdy končí zranění na
operačním sále.

● V létě zase řeší nemocnice
více zraněných z nejrůzněj-
ších letních aktivit. Jedná se
o leckdy těžká zranění při le-
zení a výletech v horách, čas-
těji a s horšími následky
také bourají cyklisté, hlavně
na horských kolech v teré-
nu.

● Mezi rizikové oblasti kvůli
západonilské horečce patří
letos například i Bulharsko,
Kypr, Itálie, Řecko, Ukrajina,
Kosovo, Kypr, Turecko
a další země. V Srbsku na
ni loni zemřelo dvacet lidí.

Krátce Houby. Jsou tu žně!

V Česku je v létě málo krve,
kvůli komárům i úrazům



Nenechte si pokazit
konec léta

Profesionální péče
pro vaše vlasy
Vlasy jsou korunou ženské krásy. Ať už jsou dlouhé
nebo krátké, vždy by měly být lesklé, pevné a plné
zdraví. Pokud již dlouhodobě pozorujete, že nevypadají
nejlépe, je čas věnovat jim zvýšenou míru pozornosti.
Začít byste měly výběrem správného šamponu.
Proto neváhejte a vyzkoušejte unikátní novinku
DonnaHAIR® PERFECT – regenerační šampon, který je
určen pro každodenní péči o poškozené a namáhané
vlasy se sklonem k třepení a lámání. V jeho složení
naleznete kreatin, keratin a elastin, které obnovují,
posilují a dodávají objem a lesk vašim vlasům.
Šampon obsahuje také extrakt z Green tea, který vlasy

chrání před degenerativními vlivy jako je barvení fénová-
ní či žehlení, a navíc také před slune

a cigaretovým kouřem. K dostání výh

Na afty v ústech POMŮŽE KONO
Afty trápí nejčastěji ženy, které se potýkají s v
stresem nebo narušeným imunitním systéme
Bělavé puchýřky na sliznicích úst jsou velmi b
lestivé a dávají o sobě vědět prakticky neustá

Pokud se vám v ústech objevila nepříjemná afta,
vsaďte na Cannadent regenerační sérum s vysokým obsahem
konopného oleje (65 %), hřebíčku, arniky, jedle sibiřské a Tea tr
Díky této kombinaci účinných látek sérum urychluje regenerac
stižených tkání a přispívá ke zmírnění nepříjemných pocitů. Sé
v lékárnách a zdravých výživách. Navíc je vhodné také při oparech a otlacích
dásní od protéz či rovnátek.

Péče o nohy bez křečových
žil, otoků a bolesti!
Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často za následek
obtíže s křečovými žilami, otoky a bolestmi nohou. Pečujte
o své nohy bez těchto komplikací. Přinášíme vám kvalitní péči
o nohy bez otoků a křečových žil.
Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml je osvědčený gel obsahu
jící unikátní složení, díky kterému pro
složky snáz ke kapilárním cévám a ži
a příznivě tam působí na jejich pružn
pevnost a prů-
chodnost. Tento
zdravotnický pro
středek je ideáln
péčí pro nohy be
křečových žil a o
Mazání perfektn
juje i s pocitem
a oteklých noho

Vyzkoušejte účinné
pomocníky pro každod
péči o vaše tělo

Farmaceutická kvalita
a ověřená kombinace
nejúčinnějších složek

obnovuje, posiluje
a chrání silně poškozené

a namáhané vlasy.

n
Z

ako je barvení, fénová
ečním zářením, mrazem
radně v lékárnách

OPÍ
vysokým
em.
bo-
ále.

ree.
ci po-
rum je k dostání
ech a otlacích

Odrazte se od DNA a žijte naplno
Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní doby.
Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdravotní komplikace.
Jednou z nich může být nepřirozené vylučování kyseliny mo-
čové, která v těle krystalizuje. Poté se vytvoří jehličkovité
krystalky, jež se postupně usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený doplněk stravy z lékárny

Enzycol® DNA*. Jeho unikátní slože-
ní napomáhá k omezení kyseliny
močové1,2 a podporuje její lepší

vylučování z těla2. Přípravek
obsahuje komplex přírod-

ních látek Multi CleanUPTM,
kde původní trojkombina-
ce extraktu z 1kyselé višně,
2celeru a vitaminu C je
nyní obohacena o extrakt
z pistácie a kurkumin. Díky
přidanému *zinku je DNA
pod kontrolou.

o-
ní
ez
otoků.
ě bo-
těžkých
u.

ml je osvědčený gel obsahu-
onikají účinné
lám
nost,

Pro krásné
nohy a lehký

krok jej
žádejte
ve svých

lékárnách.

t
denní

INZERCE



www.metro.cz SVĚT středa 21. srpna 2019 08

Izraelský premiér Benjamin
Netanjahu obhajoval svou
manželku Saru, která při slav-
nostním uvítání na letišti
v ukrajinské metropoli upus-
tila sousto chleba se solí, po-
dané jako symbol slovanské
pohostinnosti.
„Netanjahu si z nabídnuté-

ho bochníku odlomil kousek
chleba a snědl jej. Pak odlo-

mil další kousek a podal jej
ženě. Sara jej vzala do ruky,
ale nesnědla ho, a pustila jej
na zem. S úsměvempak popo-
šla a přijala kytici květů,“ uve-
dl web Ukrajinska pravda.
„Zdá se, že jsme vynalezli

způsob, jak upoutat pozor-
nost,“ sdělil Netanjahu.
„Jsem na historické návštěvě
Ukrajiny, ale pochybuji, že

by se tomu věnovala pozor-
nost v médiích, kdyby nebylo
příhody s chlebem,“ usoudil.
Zdůraznil také, že jeho

choť se kvůli návštěvě, která
přinesla dohodu o rozšíření
zóny volného obchodu a o za-
stupitelském úřadu Ukrajiny
v Jeruzalému, oblékla do šatů
v ukrajinských národních
barvách – žluté a modré.

Mluvčí ukrajinského prezi-
denta, s níž Netanjahu jednal
a uctil památku Židů zmasa-
krovaných nacisty v rokli
Babí Jar, ujistila, že hostitelé
se necítí počínáním pre-
miérovy manželky uraženi
a že podobné drobnosti ne-
mohou snížit význam první
Netanjahuovy návštěvy Ukra-
jiny za dvacet let. ČTK

Byli jste spokojeni
s realitním makléřem?
Hlasujte pro něj v soutěži Realiťák roku
na www.RealitakRoku.cz

Soutěž Realiťák roku je pořádána pod zášitou:

Premiér Netanjahu AP

Britský premiér
stále tlačí na své
evropské partnery.

Předseda Evropské rady Do-
nald Tusk včera odmítl návrh
britského premiéra Borise
Johnsona. Ten žádal, aby z do-
hody o odchodu země z EU
zmizela sporná irská pojistka
a byla nahrazena závazkem,
že před koncem pobrexitové-
ho přechodného období za-
čnou platit alternativní ujed-
nání. Tusk ale na Twitteru na-
psal, že předseda vlády nena-

bídl žádné realistické varian-
ty. Podobně se vyjádřila také
Evropská komise.
Opatření je podle Tuska zá-

rukou, že nevznikne klasicky
kontrolovaná hranice mezi
britským Severním Irskem
a Irskem, dokud se nenajde
jiná alternativa. Ti, kteří jsou
proti pojistce a nepřicházejí
se žádným jiným živo-
taschopným řešením, podle
něj ve skutečnosti navrhují
znovuzavedení hranice.
„I když to nepřiznají,“ dodal
šéf unijních summitů.
Irská pojistka je kontro-

verzním bodembrexitové do-
hody, kterou se sedmadvacít-

kou dojednala Johnsonova
předchůdkyně TheresaMayo-
vá. Má zajistit průchodnost
hranice mezi Irskem a Sever-
ním Irskem i po brexitu.
Podle kritiků z řad zastán-

ců nekompromisní odluky
Británie od Evropské unie ale
představuje riziko, že země
zůstane natrvalo připoutána
k unijním strukturám a že
bude narušena územní celist-
vost Spojeného království.
Země by totiž zůstala v celní
unii s EU a pro Severní Irsko
by platila část pravidel jednot-
ného trhu.
Britský parlament kvůli po-

jistce dohodu třikrát odmítl.

Unie ujišťuje, že pojistka, po-
kud na její uplatnění vůbec
dojde, by měla být pouze do-
časným řešením. Rozvodo-
vou dohodu kvůli pojistce ale
znovu otevírat nehodlá.
Šéf britského kabinetu

Johnson v pondělním dopise
Tuskovi opět označil irskou
pojistku za nedemokratické
opatření, které není v soula-
du se suverenitou Spojeného
království.
„Johnsonův dopis neposky-

tuje žádný realistický návrh
na to, jak zabránit návratu
tvrdé hranice,“ uvedla také
včera mluvčí Evropské komi-
se Natasha Bertaudová. ČTK

EU: Pojistku ponechte Krátce

Nová bondovka:
Není čas zemřít
Pětadvacátý film s Jame-
sem Bondem ponese ná-
zev No Time To Die
(Není čas zemřít). Na
sociálních sítích o tom
včera informovali produ-
centi snímku o slavném
agentovi, který bude mít
premiéru 3.dubna 2020
v Británii a 8.dubna
v USA. Ve snímku No
Time To Die se zřejmě
naposledy objeví v hlav-
ní roli agenta Jamese
Bonda Daniel Craig. Role
padoucha se zhostil
Rami Malek. ČTK

Drobnost. Nezkazila význam návštěvy v Kyjevě

Chtěl se
omluvit
Japonská televize NHK zís-
kala dokumenty, podle
nichž někdejší císař Hirohi-
to v soukromí několikrát
vyjádřil lítost nad válečný-
mi zločiny japonské armá-
dy za druhé světové války.
Vládní představitelé mu
ale veřejné vyjádření roz-
mluvili. Rozhovory s ním
zaznamenal bývalý zaměst-
nanec císařského dvora.
NHK nyní od jeho příbuz-
ných získala 18 sešitů, je-
jichž obsah odvysílala. 2x AP

Krátce

Krokodýli útočí,
zbaví se jich
Tanzanie chce prodat de-
set procent všech volně
žijících krokodýlů, a vy-
řešit tak jejich problema-
tické soužití s lidmi, na
které plazi často útočí.
„V několika oblastech
došlo k mnoha napade-
ním krokodýly a hrochy,
zvířata navíc ničí úrodu
a další majetek,“ uvedl
ministr pro turistiku
a přírodní zdroje. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 21. srpna 2019 09

Americký finančník Jeffrey Epstein,
který se na počátku srpna ve vězení
v New Yorku oběsil, podepsal dva
dny před smrtí poslední vůli. Své jmě-
ní finančník 8. srpna odkázal trustu,
jehož beneficienti nejsou známi.
Podle soudních dokumentů ulože-

ných na Amerických Panenských ost-
rovechmá Epsteinůvmajetek hodno-
tu více než 577 milionů dolarů
(13,4 miliardy korun). Po finančníko-
vi zbyla mimo jiné rezidence na Ma-
nhattanu v hodnotě asi 56 milionů
dolarů, ranč v Novém Mexiku s hod-
notou 17 milionů dolarů či pařížská
nemovitost v hodnotě 8,6milionu do-
larů. Epstein vlastnil také dva ostro-
vy v Karibském moři, které mají po-

dle dokumentu hodnotu asi pětaosm-
desátmilionů dolarů. Do trustu popu-
tuje také zhruba 56 milionů dolarů
v hotovosti.
Šestašedesátiletý Epstein byl nale-

zen v cele mrtvý v sobotu 10. srpna.
Miliardář a někdejší přítel americké-
ho prezidenta Donalda Trumpa i bý-
valého šéfa Bílého domu Billa Clinto-
na ve vazbě čekal na soud kvůli údaj-
nému sexuálnímu zneužívání nezleti-
lých dívek. Podle prokurátorů v le-
tech 2002 až 2005 ve svých reziden-
cích v New Yorku a na Floridě platil
za sexuální služby desítkám nezleti-
lých dívek, z nichž některým bylo
údajně jen 14 let. Epstein veškerá ob-
vinění odmítal. ČTK

V Nizozemsku
mají lidé
na dvaadvacet
milionů bicyklů.

Na vlakovém nádraží v nizo-
zemském Utrechtu otevřeli
nové kryté parkoviště pro
kola, které je podle vedení
města s 12 500 parkovacími

místy největší na světě. Cyk-
listé mohou kola odstavit ve
třech podzemních podlažích,
a v bezprostřední blízkosti ná-
draží je tak nyní k dispozici
už 22 500 parkovacích míst.
Utrechtská radnice tvrdí,

že dokončením podzemního
cykloparkoviště získala nyní
světové prvenství a předstih-
la Tokio, které drželo titul
největšího parkoviště pro
kola až dosud. Ve 350 metrů

dlouhých chodbách lidé mo-
hou nechat svá kola na prv-
ních 24 hodin zdarma, což vy-
užívá většina místních, kteří
dojíždějí vlakem za prací.
Jízda na bicyklu je v rovina-

tém Nizozemsku populární
a kolo pro dopravu na kratší
vzdálenosti používá většina
populace. Podle statistického
úřadu je v zemi kolem 22 mi-
lionů bicyklů, což znamená
1,2 kola na obyvatele. ČTK

Apple chce mít
vlastní televizi
Americká společnost Ap-
ple je odhodlána vynalo-
žit přes šest miliard dola-
rů (140 miliard korun) na
původní pořady a filmy
pro svoji plánovanou tele-
vizi Apple TV+.

Běženci půjdou
na pevninu
Italská prokuratura včera
nařídila zabavit loď špa-
nělské humanitární orga-
nizace Proactiva Open
Arms a okamžitě vylodit
běžence, kteří jsou na pa-
lubě. Plavidlo před 19 dny

zachránilo migranty
u pobřeží Libye a od minu-
lého týdne čeká u italské-
ho ostrova Lampedusa na
povolení vplout do přísta-
vu. Španělská vláda ozná-
mila, že k Lampeduse vysí-
lá armádní plavidlo, které
migranty z paluby Open
Arms eskortuje na ostrov
Mallorku. ČTK

Italové
bez vlády
Italský premiér Giuseppe
Conte včera v parlamentu
ohlásil svou demisi. Vláda,
na níž se podílí Hnutí pěti
hvězd a kterou se rozhod-
la opustit koaliční Liga,
končí. V projevu v Senátu,
horní komoře parlamentu,
Conte ostře kritizoval šéfa
Ligy Mattea Salviniho, kte-
rého obvinil, že staví vlast-
ní a stranické zájmy nad zá-
jmy země. AP

Kolotoč přijde o rameno
Na zábavní park Tatzmania v německé obci Löffingen
v Bádensku-Württembersku se snesla vlna kritiky poté,
co jeden z uživatelů sociální sítě Reddit zveřejnil video za-
chycující novou atrakci s názvem Orlí let. Ramena koloto-
če natřeného hnědou barvou totiž při pohybu připomína-
jí dvě obří svastiky. Tento symbol byl od roku 1920 oficiál-
ním znakem nacistické strany a v současné době je jeho
používání v Německu zakázané. Podle mluvčího zábavní-
ho parku si do okamžiku, kdy se o atrakci začalo diskuto-
vat na sociálních sítích, podobnosti ramen kolotoče s na-
cistickými symboly nikdo nevšiml. Provozovatel parku Rü-
diger Braun se nyní rozhodl vyřadit atrakci z provozu
a začít jednat s jejím italským výrobcem o úpravách, kte-
ré by její kontroverzní podobu změnily. Napříště by po-
dle něj měla atrakce mít už jen tři místo čtyř pohyblivých
ramen. ČTK

Rekordní parking
pro jízdní kola

Krátce

Odkázal miliony.
Epstein přepsal závěť

REPROFOTO SWR AKTUELL

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 21. srpna 2019 10

Patnáct minut
z centra Prahy se
ocitnete na akci
plné pohody.

Už podruhé se na zámku
v Roztokách u Prahy chystá
akce s názvem Design Lock.
Tak trochu jiná designová
akce, než na jaké jsou lidé
v Praze zvyklí. Koná se na
místním zámku, takže si na-
vštěvu akce můžete spojit
s jeho prohlídkou nebo výle-
tem do okolí, pryč od hluku
velkoměsta. Designové

a hand made trhy nabídnou
výrobky od vybraných výrob-
ců a značek. Od módy přes
hračky, šperky, bytové doplň-
ky, knížky, grafiku až po pří-
rodní kosmetiku a další.
„Sama pod vlastní značkou
šiju a vím, že je mnoho šikov-
ných lidí, kteří také navrhují
a tvoří svoje výrobky nebo je
podobné věci zajímají. Proto
jsem ráda, že se nám podaři-
lo vše propojit do jedné akce,
kde můžeme naše produkty
nabídnout ostatním lidem
a všichni společně si užít pří-
jemnou neděli na krásném
místě a se zajímavým progra-
mem,“ vysvětluje Adéla Lau-

be, zakladatelka a spoluorga-
nizátorka roztockého design
marketu. Spolu se svými ka-
marádkami se snaží o akci,
kde by si měly užít volný čas
rodiny s dětmi. Samozřejmě
tu bude i doprovodný pro-
gram. Vystoupí tu kapely Cir-
cus ponorka a Houpací koně,
budou zde divadelní předsta-
vení, výstavy a nejrůznější
workshopy. Dát simůžete jíd-
lo a pití, čekají na vás origi-
nální gastronomické zážitky.
Na zámek do Roztok se dosta-
nete MHD, stanice vlaku i au-
tobusu je hned vedle zámku,
na kole po cyklostezce nebo
samozřejmě autem. MAP

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNE VÍ
WWW.KOSMAS.CZ

JEREMY CLARKSON
Ě DOMLUVIT?

NTERNETOVÉM KNIHKUPECTV

JEREM
NECHÁTE MĚ DOMLU

298 KčVELMI VTIPNÉ POSTŘEHY
O SOUČASNÉM SVĚTĚ

Design Lock v Roztokách u Prahy DESIGNLOCK.CZ

Natočení jedné vteřiny filmu trvá celý den
Fany a pes. Tak se jmenuje nový animovaný film, který 9. listopadu vstoupí do českých
a evropských kin. Podle tvůrců poutavou formou a prostřednictvím příběhu dvanáctileté
Fany, její kamarádky a psa Sputnika přiblíží události podzimu 1989 a pád komunismu
v NDR. Film bude poprvé v kinech na den přesně, kdy začala padat berlínská zeď. Hlav-
ním postavám propůjčili hlasy Aňa Geislerová, Marek Daniel, Richard Genzer, Eliška
Jirotková a další. Na filmu se koprodukčně podílely čtyři země – Česko, Německo, Lucem-
bursko a Belgie. Podle koproducenta filmu Martina Vandase, jehož společnost Maur film
stojí i za projekty Fimfárum 2 a 3 nebo Jedné noci v jednomměstě, podobně náročný
film čeští animátoři ještě nedělali. Jen pro představu, jeden den práce animátora rovná
se 1,5 vteřiny stopáže filmu. MET

Oceňovaný
festival světla
Zcela jiný pohled na mo-
derní umění nabízí již tře-
tí ročník festivalu Světlo
Valmez, který se uskuteč-
ní 6. a 7. září ve Valaš-
ském Meziříčí. Návštěvní-
ci se mohou těšit na 33
unikátních videomappin-
gů a světelných instalací.
Akce získala od České
eventové asociace prestiž-
ní titul nejlepší event Čes-

ké republiky a 3. nejlepší
event světa v mezinárod-
ní soutěži Best Event
Award Worldwide,
láká každým rokem více
návštěvníků.

Chystá se
Noc divadel
I letos česká divadla ote-
vřou své zákulisí. Letošní
festival Noc divadel se
uskuteční 16. listopadu
a vstup bude zdarma. MAP

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK

ADAM KAJUMI / LUKEFRY

LUBOŠ JE CELKEM FAJN / PECA

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ
14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

CREEP / 
(YTBRS)

MAUR FILM

Krátce

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Koncerty, divadlo a také design



www.metro.cz SERVIS středa 21. srpna 2019 11

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

„Ten konkurz
naMedúzu

mám v kapse!“

ANTONÍN MAREŠ
Facebook

1 Český panovník, jenž
nepocházel
z panovnické dynastie,
ale byl zvolen
šlechtou, se jmenoval:
a) Jiří z Poděbrad
b) Ladislav Pohrobek
c) Jindřich Korutanský

2 Víceúčelové nože
dodává i pro
švýcarskou armádu
firma Victorinox.
Založena byla roku:
a) 1774
b) 1824
c) 1884

3 Říká se, že je něco na
jedno brdo. Brdo je
ale i rozhledna na
nejvyšším vrcholu:
a) Chřibů
b) Beskyd
c) Roháčů

4 Ostrov Cejlon, dnes
známý jako Šrí Lanka,
získal nezávislost na
Velké Británii v roce:
a) 1928
b) 1948
c) 1968

5 Americká kapela The
Doors vydala své první
album roku 1967.
Vznikla v americkém:
a) Los Angeles
b) Detroitu
c) Bostonu

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 6,9 °C /35,0 °C
Roky výskytu: 1943/1949

Sudoku

13:20 Dnes před 50 lety
13:25 Columbo
15:00 Pasiáns
16:05 Dnes před 50 lety
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 13. komnata

Kamily Moučkové
17:30 AZ-kvíz
17:55 Dnes před 50 lety
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Vzkaz Ivy Drápalové
13:10 Zátopek
14:05 Liberecká svědectví –

jiné osudy
15:05 Okupace 1968
16:45 Plíživá kontrarevoluce

v Semilech 1968
17:15 My a Matterhorn,

Matterhorn a my
18:15 Brno 1969
18:45 Večerníček
18:55 Kouzlo Afriky
19:15 Kouzlo Afriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1
s Miroslavem Donutilem
Povídky (ČR, 2009). Povídky
Stella Negro, Paternita
a Majordomus spojuje
téma vztahu otců a dcer

21:25 Dnes před 50 lety
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Zemský ráj to napohled

Komediální drama
(ČR, 2009)

00:15 AZ-kvíz
00:45 Bolkoviny
01:35 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Jana
Asszonyiho

04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rocco Schiavone
(8/10)
Detektivní seriál (It., 2018).
Schiavone vyšetřuje
loupežnou vraždu s až
příliš jasným podezřelým,
a jestli chce k tomu chytit
i Adélina vraha, je na čase
říct celou pravdu. Hrají:
M. Giallini, C. Vismaraová,
E. D’Argenio, M. Reale

21:45 Ponorka (8/8)
22:45 Baltská cesta svobody
23:40 Okupace (4/10)
00:25 Vláda (15)
01:25 Dům z karet IV (2/13)
02:10 Před půlnocí
02:40 Ochránce
03:05 Návrh UNESCO
03:45 Památky na prodej
04:05 Pod prapory mezi-

národních brigád (2/2)

ČT2

20:15 Hříšný tanec
Romantický film (USA, 1987).
Mladá Frances, které nikdo
neřekne jinak než Baby,
přijíždí s rodinou na
léto do hotelu pro lepší
společnost. Netuší, že se
tu nejenom naučí tančit,
ale že pozná i lásku svého
života. Baby nebude sedět
v koutě. Hrají: J. Greyová,
P. Schwayze, J. Orbach,
C. Rhodesová, J. Weston
a další. Režie E. Ardolino

22:25 Show Jana Krause
23:30 Policie v akci
00:30 Komisař Rex III (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:30 Komisař Rex III (6)

Krimiseriál (Rak./N, 1996)
02:35 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (5)

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (16)
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík,
T. Helšusová, S. Jachnická,
G. Mikulková, R. Žák a další

21:30 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

22:05 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

22:40 Smrtonosná zbraň II (16)
23:35 Beze stopy IV (5)
00:30 Můj přítel Monk VIII (7)
01:20 Můj přítel Monk VIII (8)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (15)
02:35 Krok za krokem II (20)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (520)

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku V (4)
Sitcom (USA, 2011). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar

20:45 Teorie velkého třesku V
(5-7)
Sitcom (USA, 2011)

22:10 Kurz sebeovládání (31)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper IV (4)

Seriál (USA, 2006)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (8)
02:05 Zornův syn (4)

Komediální seriál
(USA, 2016)

02:35 Kdo přežije: Filipíny (8)
03:30 Zornův syn (4)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem II (20)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (520)
14:20 Můj přítel Monk VIII (7)
15:15 Můj přítel Monk VIII (8)
16:10 Námořní vyšetřovací

služba XIV (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3713)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (28)

Krimiseriál (N, 2011)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (5)
Čistý stůl 1/2. Seriál
(N, 2018)

14:25 Komisař Rex III (5, 6)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XX (9)
13:20 Simpsonovi XX (10)
13:45 Simpsonovi XX (11)
14:15 Simpsonovi XX (12)
14:45 Teorie velkého třesku V

(2, 3)
15:40 Futurama (6)
16:00 Americký chopper IV (4)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XX (13)
18:45 Simpsonovi XX (14)
19:15 Simpsonovi XX (15)
19:45 Simpsonovi XX (16)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
13:05 Mixxxer Show
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 21. srpna 2019 12

Lenča
Fišerová
Zácpy
na

silnicích.

DAVOVÁ
LÁZEŇ

Je to taková francouzská specialita – bohužel ne gastronomic-
ká. Říká se jí bain de foule („davová lázeň“) a tamní politici ji
zbožňují. Vyrazí takhle do ulic a vmísí se třeba do davu naku-
pujících na nedělním tržišti. Překvapení občané politikovi po-
třásají rukou a pokoušejí se ulovit fotografii.
Takhle to bylo dřív. Poté, co na státní svátek 14. července při
průjezdu otevřené prezidentské limuzíny pařížskými Elysej-

skými poli dav bučel a pískal tak
silně, že v televizních přenosech
museli ztlumit zvuk, to vypada-
lo, že má Macron s davovou láz-
ní utrum. Dne 16. srpna se ale
v médiích objevila zpráva o pre-
zidentově setkání se stohlavým
davem v jihofrancouzském Bou-
louris. Zveřejněné snímky rozzá-

řených lidí pořizujících si s Macronem selfíčka se zdály být ne-
klamným svědectvím prezidentovy reálné popularity.
Jenomže ouha! Nějací šťouralové na sociálních sítích si po-
všimli toho, že všichni Macronovi vítači mají na levém zápěs-
tí zelený či modrý plastový náramek. Podezření, že nešlo
o zcela spontánní akci, se vloudilo do duší pochybovačných
Francouzů. Organizátoři přišli s vysvětlením: náramek dostali
lidé po průchodu bezpečnostní kontrolou.
Deník Libération následně přinesl doplňující informaci:
k účasti na akci v Boulouris se všichni přítomní museli pře-
dem přihlásit přes webový portál Elysejského paláce. Důvod?
„K dispozici byla pouhá stovka míst!“
Stačí už jen krok a příště uvidíme lidi Macrona vítat s předpi-
sovými mávátky v rukou. www.martindanes.com

Tomáš
Kubák

Zase začne
Praha praskat ve

švech.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 21. 8.

Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se

karet!

Pošli SMSvetvaru
71ZBSasvédatum

narození na9043046

Kd kd ká lá k ?!
SAMOTNÁ?

Pošlete mi SMS ve tvaru 31SAG a svůj text
na tel.: 904 30 55 nebo volejte na 906 70 330 355 paní Dalila

STRÁŽNÝ!STRÁŽ
Andelel^

Pošlete mi SMS ve tvaru 31SAG a svůj text

STRÁŽNÝ!ST
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Děti cítí blížící se konec
prázdnin a začnou jančit.

Hodí se pevná ruka, a hlavně pečlivě
naplánovaný program, co je zabaví.

Snažíte se být perfektním
partnerem, rodičem i po-

tomkem pro své blízké. Jen abyste při
tomnezapomněli, co vás skutečněbaví.

Doma se moc neohřejete.
Jste podnikaví a chcete se

hlavně bavit. Jako byste chtěli dohnat
ztracené prázdninové dny a večery.

Díky narůstající kondici stí-
háte obstarat domácnost

a ještě se u toho tváříte vesele, i když
byste si mohli natáhnout nohy.

Počítejte s tím, že rodina
nemusí chápat vaše priority

nebo nečekanou touhu po změně. Kaž-
dopádně se tím nenechte odradit.

Domácnosti vládne ta pravá
prázdninová atmosféra. Bez

vší skromnosti je možné říct, že to je
hlavně díky vašemu přičinění.

Druhá polovina srpna je
ideální pro nalezení nové

volnočasové aktivity. Potřebujete se
odreagovat a vymezit si čas pro sebe.

Probíráte se fotkami a se
sentimentem vzpomínáte

na dobu, kdy mezi vámi bylo všechno
v pořádku. Krize se za pár dní přežene.

Příbuzní po vás něco chtějí,
vstupují vám do soukromí

a vůbec vás rozčilují i tím, že hlasitě dý-
chají. Vyrazte na vzduch.

Nenecháte se obviňovat
z ničeho, v čem jste podle

svého názoru nevinně. Okamžitě očiš-
ťujete svůj štít, i kdyby byla půlnoc.

Vadí vám chaos, který ko-
lem vytváří ostatní členové

rodiny. Máte rádi, když je domácnost
v harmonii, což se dnes nedá říct.

Uniká vám, čemu se věnují
děti ve volném čase. Jste

spokojení, že vás ničím neotravují, ale
co je vlastně jejich zábavou?

Co pro vás znamená začátek školního roku?

Citát

Podezření, že nešlo
o zcela spontánní
akci, se vloudilo do
duší Francouzů.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Zakrytý Žižka
České dráhy i developer
se rozplývají nad tím, jak
jsou nové osobní poklad-
ny na Masarykově nádraží
krásné. Dovoluji si po-
dotknout, že jsem se tam
byl podívat a zjistil jsem,
že prostor nových pokla-
den je stísněný, lidé při vý-
dejní špičce o sebe doslo-
va zakopávají. Bylo zcela
jasné, že prostor bývalých
WC je prostor malý a pro
pokladny na druhém nej-
větším nádraží v Praze na-
prosto nedostačující. Pů-
vodní pokladny u Hybern-
ské ulice byly v hale, a tu-
díž prostorné a navíc kore-
spondovaly s historickou
podobou památkově chrá-
něného nádraží. Nové po-
kladny jsou tuctové globa-
lizované přepážky, které
můžeme spatřit ve všech
bankách a poštách světa.
Stejně tak nová výstavba
vedle nádraží zcela pohltí
původní budovy nádraží
a zničí pohled od Havlíč-
kovy ulice na bájný vrch
Vítkov. Dojde k prostoro-
vému zakrytí sochy Jana
Žižky, který se stane
v tomto pohledu neviditel-
ným. Dojde k zásadnímu
narušení městské rezerva-
ce a možná s tím bude mít
problém i UNESCO.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Olga
Blumentrittová
Moje vnoučátka

jdou do 1. třídy, tak
ať vykročí pravou!

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



komerční příloha středa 21.srpna 2019

životní
pojištění

Co za tím vězí? Mnoho lidí netuší,
co má od svého životního pojištění
vlastně očekávat, jaké potřeby jim
má pokrýt. Petr Koblížek, garant
pojištění osob z České asociace po-
jišťoven, k tomu říká: „Velmi silné
konkurenční prostředí pojišťoven
v oblasti životního pojištění dává
klientům možnost výběru z tolika
produktů, že jim mnoho z nich
může připadat v podstatě stejné,
bojí se, že si vyberou špatně, nebo
nemají čas ani chuť si nabídky de-
tailně prostudovat a rozhodnout
se.“ Upozorňuje ale také na to, jak
může být uzavřené životní pojiště-
ní pro mnoho lidí v různých situ-
acích zásadní: „Účelem životního
pojištění je poskytnutí pojistné
ochrany pro případ, že nastanou
nejrůznější nepříjemné situace,
které nás mohou během života
potkat, a to nejen pojištěného,
ale i jeho blízké, typicky v přípa-
dě dlouhodobé nemoci, invalidity
nebo úmrtí.“ Životní pojištění si
nejčastěji uzavírá živitel rodiny,

neznamená jen částku na dožití

Takových lidí stále přibývá. Nicméně odchod do předčasného důchodu je spojen
s velmi podstatným krácením starobní penze, což si mnoho lidí nemůže dovolit.
Co s tím?

BALANCE může zajistit krytí tohoto výpadku nebo alespoň jeho části: klient si
platí k životnímu programu DOMINO připojištění na sjednanou pojistnou částku
až 50.000 korun, kterou mu UNIQA vyplácí v posledních pěti letech před řádným
nárokem na starobní penzi formou renty. Klient tím získá možnost například najít
snadnější profesi, zkrátit si úvazek, anebo dokonce předčasně skončit v práci, aniž by
musel čelit výraznému propadu příjmu, protože ten mu dorovná renta.

Připojištění BALANCE reaguje i na dlouhodobou nezaměstnanost v posledních
letech práce před důchodem: po skončení výplaty podpory v nezaměstnanosti
poskytne UNIQA zákazníkovi jednorázovou platbu ve výši 100 % sjednané
pojistné částky.

Je-li klientovi během posledních pěti let před odchodem do penze přiznán
invalidní důchod, obdrží od UNIQA troj- až sedminásobek pojistné částky podle
rozsahu postižení. Pokud se stane klient invalidním kdykoli během trvání pojištění
před nárokem na rentu, přebírá za něj UNIQA placení pojistného.

BALANCE od UNIQA pojišťovny tak reaguje na všechny
budoucí hlavní kritické situace generace 60+. Pokud si dnešní
třicátníci a čtyřicátníci včas uvědomí rizika pozdějšího věku,
mohou se pro takové případy připojistit.

PRVNÍ PředdůChodoVá
ReNTa k žiVoTNÍmu
PojišTěNÍ Na TRhu
Zcela jedinečnou na českém trhu je připojištění
předdůchodové renty BaLaNCe od uNiQa. Reaguje
na budoucí situaci, kdy česká populace bude od-
cházet do důchodu ve stále vyšším věku, přičemž
zejména během posledních produktivních let je
člověk nejvíce ohrožennezaměstnaností, invaliditou,
anebo často prostě jen tím, že už je stěží schopen
vykonávat dosavadní profesi nebo funkci.

www.uniqa.cz

Mnoho Čechů si raději pojistní auto, byt nebo
elektroniku, než aby si uzavřeli životní
pojištění a zajistili tak nejen sebe, ale i svou
rodinu. základníM posláníM pojištění osob
je totiž zabezpeČení rodiny proti nenadálýM
životníM událosteM nebo závažné zMěně
postavení pojištěného. Může to být například
dlouhodobý výpadek příjMu v důsledku těžké
neMoci nebo nároČného úrazu.

na jehož příjmech a tím i na jeho
dobrém zdraví je závislá celá ro-
dina a její životní úroveň. Životní
pojištění je však vhodným řeše-
ním i pro zaměstnanou matku pro
případ, kdy v jejím životě dojde
k výpadku příjmu a i krátkodobá
pracovní neschopnost jí může způ-
sobit existenční finanční potíže,
například při splácení hypotéky či
plnění dalších finančních závazků.

Záhada jménem pojistná částka
Když se lidé rozhodují, jak správně
nastavit své životní pojištění, řeší
především, jakou výši pojistné
částky si mají zvolit. Petr Koblížek
upozorňuje: „Mimo jiné je při volbě
výše pojistné částky důležité zvá-
žit, jaký cíl má uzavření životního
pojištění plnit. Je-li jím například
pokrytí závazků, kterým rodina,
ale i jednotlivec měsíčně musí do-
stát, musí si stanovit, jaká částka
bude dostatečná, aby uhradil napří-
klad splátky hypotéky, leasingové
splátky či zaplatil nájem i s nákla-
dy na energie a ostatní náklady
běžného chodu domácnosti.“ Dále
dodává: „Ideální je zvolit takový
produkt životního pojištění, který
lze v průběhu pojištění měnit. Ži-
votní pojištění může být opravdu
velmi variabilní. Klient se může
rozhodovat o změně jeho parame-
trů i v průběhu pojištění, např. má
možnost právě snižovat či zvyšovat
pojistnou částku či pojistné, přidá-
vat či odebírat připojištění, může
dokonce měnit i pojistnou dobu,
jednoduše přizpůsobuje životní
pojištění své momentální potřebě
a aktuální životní situaci.“

Na co při vybírání životního po-
jištění nezapomenout
Každý, kdo uvažuje o životním
pojištění, by si měl nejen pečlivě
projít podmínky nabízených pro-
duktů, včetně seznámení se s vý-
lukami, ale také si nejprve určit,
například s pomocí odborného po-
radce, co vše by měla pojistka zajiš-
ťovat. Zda to bude pojištění jen pro
případ smrti, nebo jestli bude také
investiční, či zda bude více kryté ri-
ziko dlouhodobé pracovní neschop-

nosti. Krytí pracovní neschopnosti
je důležité proto, že většině zaměst-
nanců na nemocenské klesne pří-
jem o významnou část a ne každý
má pro tyto případy dostatečnou
rezervu na svém účtu. V pracovní
neschopnosti může člověk strávit
třeba jen několik dní nebo týdnů,
ale při vážnějších komplikacích to

mohou být i měsíce a roky a stovky
tisíc, o které člověk přijde.

Proč je důležité pojištění pro
děti?
Řada rodičů uvažuje o pojištění své-
ho dítěte před nástupem do školy,

Petr Koblížek,
garant pojištění osob

z České asociace pojišťoven

Pokračování na další straně

životní pojištění
mnoho Čechů podceňuje,



| Š Ě Í || P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha středa 21. srpna 2019 14

Myslete
na
ZÁŽITKY.

www.uniqa.cz2016 · 2017 · 201
8

2019

komplexní ochrana
před riziky na celý život

flexibilní nastavení pro
jednotlivce i rodiny

příznivá cena krytí
rizik - DOMINO Risk

spořicí složka s možností
daňového zvýhodnění -
DOMINO Invest

Životní pojištění DOMINO.

důvodem je fakt, že k mnoha dět-
ským úrazům totiž dochází právě
ve škole. Pojišťovny však nabízí ve-
dle typického samostatného úrazo-
vého pojištění dětí také produkty
životního pojištění, kdy zároveň
dochází i k vytváření finanční re-
zervy. „Pokud chce klient své dítě
zabezpečit pro případ, že by se mu
něco stalo, měl by volit speciální
produkty určené dětem, jejichž

Dokončení z předchozí strany škála je na našem pojistném trhu
rovněž široká. Vedle krytí nejrůz-
nějších rizik, která mohou naše
děti potkat, je nespornou výhodou
u těchto druhů pojištění pak výpla-
ta finančního obnosu při dožití
se konce sjednané pojistné doby,
kterou náš potomek může využít
jako vítaný vklad do startu svého
samostatného života,“ uvádí Petr
Koblížek.
V rámci životního pojištění dětí lze
tedy sjednat kombinaci pojistné

ochrany dítěte a rodiče s tvorbou
finanční rezervy. Základní složkou
tohoto pojištění je vždy krytí rizi-
ka smrti pojištěného (rodiče nebo
jiné dospělé osoby) a rizika dožití
se konce pojistné doby. Tento typ
pojištění také umožňuje krytí rizi-
ka úrazu a závažných onemocnění
dospělé osoby nebo dítěte, případ-
ně i dalších připojištění. Vyplacené
finanční prostředky z těchto rizik
lze využít např. na vyrovnání ztráty
ušlého výdělku, jež rodiči vznikne
v důsledku ošetřování dítěte při
léčbě úrazu nebo závažné nemoci.
Pojištění dítěte by mělo krýt trvalé
následky úrazu, nastavení by mělo
být odpovídající závažnosti mož-
ných trvalých následků. Dále po-
jistná smlouva může krýt i riziko
vážných nemocí. Pojišťovny vmno-
ha případech vylučují z pojistné-
ho plnění vrozené vady dítěte, ale
na trhu existují i produkty život-
ního pojištění pro dospělé, které
kryjí riziko narození dítěte s vy-
jmenovanými vrozenými vadami.
Některé pojišťovny nabízí i krytí
invalidity dítěte z důvodu psychic-
kých příčin, které jsou častým
důvodem dětské invalidi-
ty a většina pojišťoven
je má ve výlukách.
Některé pojišťovny
nabízejí také krytí
výpadku příjmu,
pokud musí ro-
diče pečovat
o dítě.

Odečtěte si
životní po-
jištění z daní
a nechte si
př ispívat
od za -
městna-
vatele
Lidé, kte-
ří si platí
životní
pojiš-
tění,

si mohou jednak odečíst určitou
částku z daní, a někteří zaměstna-
vatelé dokonce svým zaměstnan-
cům na životní pojištění přispívají.
Tyto dvě výhody mají samozřejmě
svá pravidla a v druhém případě
záleží zcela na zaměstnavateli,
zda tento příspěvek svým pracov-
níkům nabídne. Nicméně odečíst si
určitou částku z daní díky životní-
mu pojištění může každá fyzická
osoba, která splní dané podmínky.
Odpočet je možné uplatnit za celý
kalendářní rok a od základu daně
je možné odečíst vlastní příspěvky
na smlouvu až do výše 24 000Kč.

? ?



www.metro.cz JOB středa 21. srpna 2019 15

Ajťáci přes prázdni-
ny pracují jako jin-
dy v roce, úředníci
čerpají zasloužené
volno. Brno je pra-
covitější než Praha.

V jakých firmách se přes léto
pracuje na plno a kde lidé čer-
pají zaslouženou dovolenou?
Na základě výkyvu firemních
rozvážek občerstvení na pora-
dy a firemní snídaně to zma-
povala služba BB Box od Bage-
terie Boulevard. Její „bageta
index“ nazvaný podle nejčas-
těji objednávaného občerstve-
ní vypočítává, nakolik se
s létem změnila konzumace
baget ve firmách. Čím větší
propad v pravidelných objed-
návkách, tím méně je ve fir-
mě s největší pravděpodob-
ností porad a kolegů u pracov-
ních stolů.
Jaké jsou výsledky? Zaslou-

žené volno si od 1. července
užívají především úředníci
ve státních úřadech nebo na

ministerstvech. Počet porad
zde podle bagetového indexu
klesl o třetinu. „Není to velké
překvapení – část úředníků
má s ohledem na prázdnino-
vý mód ministerstev a vlády
volno nařízené,“ uvádí k vý-
sledkům Levon Ter-Ghaza-
ryan, obchodní manažer
Bageterie Boulevard. Podob-
ně jsou na tom také velké kor-
porace, kde se počet baget

v pravidelných objednáv-
kách snížil o 25 procent. Sta-
vy kolegů v kreativních, ko-
munikačních, digitálních
a PR agenturách podle bageto-
vého indexu klesly v prvních
týdnech prázdnin asi
o 10 procent.

Brňáci na špici
Nejpracovitější jsou lidé ve

vývojářských společnostech

a softwarehousech. V červenci
totiž snědli stejnémnožství ob-
jednaných baget jako v před-
chozíchměsících. V některých
případech se dokonce zvýšil
počet objednaných firemních
snídaní, což se dá jednoduše
vysvětlit vyššímpočtem strate-
gických porad, na které je
nyní čas. Jen se místo na os-
mou hodinu objednávají až na
půl desátou.

Není bez zajímavosti, že
letos Brno podle bagetového
indexu předstihlo v pracovi-
tosti Prahu. Zatímco v praž-
ských firmách je celkový po-
klesmezi firmami asi 17 pro-
cent, v Brně to je 12 procent.
Platí také, že ve středních
a velkých firmách se pracu-
je od začátku prázdnin
méně než v malých, přesto-
že rozdíl činí pouhá čtyři
procenta.
„Letos je to poprvé, kdy se

na základě bagetového inde-
xu Brno v pracovitosti dosta-
lo výrazně před Prahu. Loni
byly síly vyrovnané. Zároveň
nepřekvapí, že ve velkých
korporacích se letos v létě
pracuje méně než před
rokem. S ohledemna extrém-
ní produktivitu českých fi-
rem to jasně dokazuje chuť si
zaslouženě odpočinout,“ in-
terpretuje výsledky Ter-Gha-
zaryan z Bageterie Boulevard.
„Bagetový index je pochopi-
telně třeba brát s nadsázkou,
jakkoli jsme na základě zku-
šenosti přesvědčeni o jeho vý-
povědní hodnotě,“ uzavírá
„bagetové“ téma. MET

České školy se potýkají
s řadou problémů – počínaje
nedostatkemkvalitních učite-
lů přes nepřipravenost na sil-
né ročníky dětí 2007 až 2010
až po nedostatek prostředků
na vybavení odborných uče-
ben. V současné době chybějí
tisíce učitelů, a to z několika
příčin. Na vině není jen jejich
slabé platové ohodnocení, ale
také generační obměna, kte-
rá se sešla s nástupem silných
populačních ročníků dětí.
Podle analýzy údajů na Pro-

fesia.cz se počet nabídek ve
školství v posledních pěti le-
tech neustále zvyšuje, výraz-
ně ale klesá počet uchazečů.
„V loňském školním roce se
například zájem o místa asis-
tenta učitele propadl o 65 pro-
cent, učitele o 33 procent
a speciálního pedagoga
o 26 procent. Mírný optimis-
mus vzbuzuje fakt, že letos se
zájem mírně oživil, zejména
o učitelská místa. Nejvíce na-
bídek je podobně jako v ji-
ných oborech v Praze a Jiho-
moravském kraji, nejnižší
v Plzeňském a Jihočeském
kraji,“ říká Michal Novák
z Profesia.cz.
I přesto, že od ledna zvýšila

vláda rozpočet na platy učite-
lů o 15 procent a nepedagogů
o 10 procent, s tím, jak rychle
rostla průměrná mzda, platy
ve školství neudržely krok.
Pro ilustraci, plat učitele byl

v roce 2012 o více než 2800
korun vyšší než průměrná
mzda, dnes je tento rozdíl ne-
celých 200 korun. Učitelské
platy tak zůstávají téměř tře-
tinu pod průměrem vysoko-
školsky vzdělané populace.

Porovnání se zahraničím
Kvalita českého vzdělávání

vychází z evropských srovná-
ní bohužel jako podprůměr-
ná, což jemožné přičítat i níz-
kým investicím z veřejného
rozpočtu. Česká republika
z něj totiž na školství vynaklá-
dala čtvrtý nejnižší podíl ze
všech evropských států
(3,8 procenta). Oproti někte-

rým jiným zemím, které na
školství vydávají ze svého roz-
počtu větší podíl, si i přesto
vede lépe. Podle projektu Ev-
ropa v datech se českému
školství v poměru k výdajům
státu daří držet blízko evrop-
skému kvalitativnímu prů-
měru.
Průzkumy ale potvrzují to,

co zaměstnavatelé kritizují
už několik let – velmi malé
propojení teorie s praxí, ab-
sence tzv. duálního vzdělává-
ní. Do výuky se u nás zapoju-
je jen 25 procent firem, napří-
klad na Slovensku je to
33 procent, v Rakousku
44,5 procenta a v Německu
dokonce 63 procent. Zde jde
především o zapojení do výu-
ky a výzkumných projektů vy-
sokých škol. V mnohých ze-
mích má ale duální výuka i ji-
nou podobu. Například v Bel-
gii nebo v Německu musejí
žáci kromě prvního a druhého
stupně základní školy povinně
studovat minimálně jeden rok
na „třetím stupni“, tedy střed-
ní škole nebo učilišti.
Na zlepšení podmínek čes-

kého školství přispívá aktuál-
ně také Evropská unie. V rám-
ci Integrovaného regionální-
ho operačního programu
(IROP) podporuje širokou šká-
lu projektů a aktivit realizova-
ných mateřskými, základní-
mi, středními i vyššími odbor-
nými školami. MET

„Bageta index“ vypočítává, nakolik se mění konzumace baget ve firmách. BB

Škola, základ života MAFRA

Studenti, pracujte na sobě
Šetření Hospodářské komory ukázalo, že ve svém volnu
pracuje 60 procent vysokoškoláků. Podnikání se věnuje
maximálně osm procent z nich. „Vlastní podnikání je
přitom zkušenost, která vydá za několik teoretických
kurzů. Student se může přímo realizovat v oboru, který
ho zajímá, a nemusí ztrácet čas po brigádách,“ uvádí
koučka Petra Drahoňovská. MET

Školství. Proč je jen průměrné

Bageta pozná pracanty

PROFIMEDIA.CZ



komerční příloha METROLIVE středa 21. srpna 2019 16

Bezdrátovové technologie po-
malu vytlačují kabelové alter-
nativy z trhumobilního příslu-
šenství. S mnohými mobilní-
mi telefony už nemusíte pro
kabel sahat ani v případě nabí-
jení. Pokud jde například o po-
slech hudby, je bezdrátový po-
slech mnohem pohodlnější.
Už navíc nelze říct, že by byl
dražší nebo méně kvalitní.
Novinka výrobce Xiaomi,

sluchátka Mi AirDots, nabízí
opravdu hodně muziky za
nízkou cenu. Sluchátka s mo-
bilními telefony komunikují

prostřednictvím technologie
Bluetooth 5.0, zvládnou tedy
i přenos vysoce kvalitního
zvuku. I když jsou sluchátka
velmi malá a lehká, v kaž-
dém z nich se nachází 7,2mm
měnič, kvalitní vysílač i bate-
rie, díky které vydrží sluchát-
ka i při maximální hlasitosti
v režimu stereo nepřetržitě
přehrávat až čtyři hodiny. Slu-
chátkamají ochranu s certifi-
kací IPX4, odolají tedy potu
i dešti. Na rozdíl od korunce,
jež má ovládání omezené tla-
čítky, AirDots se ovládají po-

mocí dotykových ploch. Na
sluchátkách se nachází i mik-
rofony, čímž poslouží jako
handsfree sada.
Jako jiná true wireless slu-

chátka, také XiaomiMi AirDo-
ts mají vlastní nabíjecí pouz-
dro. To sluchátkům přidá až
dalších 8 hodin výdrže. Jako
sluchátka, i pouzdro je pěkné
na pohled, malé a lehké. Nej-
lepší je ale cena těchto tech-
nologicky zajímavých sluchá-
tek. Internetový obchodMiro-
net totiž sluchátka nabízí za
senzačních 998 korun.

Osmý ročník festivalu pro
všechny automobilové nad-
šence se blíží – Escape6
Prague Car Festival se letos
bude konat o víkendu 31. srp-
na a 1. září. Ať už vás lákají
„americké svaly“, japonské
JDM, nebo evropské klasiky,
mezi sedmi stovkami vozů si
určitě najdete váš oblíbený.
Na výstavišti PVA Expo

v pražských Letňanech bu-
dou vozy nové i upravené, lu-
xusní i sportovní, včetně zá-
vodních speciálů, které běžně
na silnicích neuvidíte. Čeká
vás opojná vůně benzinu
a spousta blyštivého chromu.

Na festivalu se nebudou nu-
dit ani lidé se zájmem o mo-
derní technologie a videohry.

Obchod Mironet, specialista
na IT a elektroniku, každoroč-
ně přichází na akci s působi-
vým programem. Letos se
v rámci nové iniciativy Hráč
České republiky na festivalu
odehrají turnaje o hodnotné
ceny. Turnajové klání proběh-
ne na nejnovějších nadupa-
ných sestavách PC Mironet.
Vyzkoušet si budete moct
také závody na PlayStation 4
Pro s brýlemi pro virtuální
realitu. Jelikož je festival
orientovaný hlavně na auto-
mobilové nadšence, nebude
na stánkuMironet chybět ani
speciální závodní křeslo s vo-

lantem a pedály. Pro malé
i velké návštěvníky bude při-
pravena i malá výstavka sta-
vebnice Lego s automobilo-
vou tematikou. Spolu s Miro-
netem se na akci předvede
také Nintendo se svými špič-
kovými konzolemi Nintendo
Switch a nejnovějšími hrami.
Pokud tedy ještě nemáte

plány na přelom srpna a září,
přijďte se bavit do pražských
Letňan. Zákazníci Mironetu
budoumoci jako každý rok vy-
užít vstupenky 1+1 zdarma,
zvýhodněné rodinné vstupen-
ky i vlastní VIP vstup, díky kte-
rému se vyhnou frontám.

Poslech jako víno 2x MIRONET

Bezdrátová sluchátka. Nový dravý hráč

Svět motorů

www.mironet.cz

Xiaomi Mi AirDots
Bluetooth 5.0 / integrovaný mikrofon

dotykové ovládání / ochrana IPX4

bezdrátová sluchátka
nabitá technologiemi

998,-

Práce - nabídka

• Hledáme pracovníky ostra-
hy, vhodné pro důchodce. Od-
měna 81 Kč/hodina, nutný čis-
tý TR. 720665191.205200

• Do školní jídelny v P-9, sídliš-
tě Lehovec přijmeme ihned po-
mocnou sílu. Prac. doba 7-15.30
hod. Nejmodernější vybavení ku-
chyně, výborný kolektiv. V zimě
bonus - lyže v Alpách nebo na
jaře relax v Lázních.
Tel.281012394 nebo email:
pracevjidelne@seznam.cz205211

• ZŠ Na Balabence přijme od
1.9. kuchařku nebo pomoc-
nou sílu do kuchyně. Úvazek
celý. Tel.: 284828288. 205212

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do HPP vrátné-
ho. Denní i noční směny, ví-
kendy. Vhodné pro poživatele
SD. Nástup září.
Tel.: 234 123 313.205270

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201653

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204801

Služby - nabídka
• +++VYKLÍZENÍ+++vyklízení
bytů, sklepů a půd. Odvoz sta-
rého nábytku. Cenu fixně určí-
me!!! Pozor!!!! AKCE sleva
35%!!!! Volejte: 736700320 205025

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204017

Práce - poptávka
• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 204970

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Moraváci hasí
žízeň více pivem,
zato ušetří na
svačině.

Přes polovinu návštěvníků ba-
zénů, rybníků, či přehrad
s hladem po koupání počítá
a nosí si vlastní jídlo. Zbytek
se spoléhá na stánky. Nejčas-
těji jíme obložené chleby,
smažená jídla jako hranolky,
langoše a smažáky, nebomas-
né pokrmy.
Horko, voda a pálící slunce

vybízejí k lehkým jídlům
s velkou porcí zeleniny nebo
ovoce. Návštěvníci koupališť
či přehrad však častěji konzu-
mují spíše hutná amastná jíd-
la. Vyplynulo to z exkluzivní-
ho průzkumu obchodů Al-
bert. Češi mají v oblibě hlav-
ně obložené pečivo, připraví
si je až 64 procent z těch, kte-
ří si občerstvení k vodě chys-
tají už doma. Zatímco na Mo-
ravě a v Čechách si svačinu

vezmou tři pětiny lidí, v Pra-
ze se téměř polovina dotáza-
ných raději spoléhá na nákup
jídla ve stánku. Ve frontě na
občerstvení pak většinou vy-
bírají nezdravě. Osm z deseti
respondentů odpovědělo, že
volí smažená jídla anebomas-
né pokrmy, například klo-
básy či párky v rohlíku.
Co se týče pitného režimu,

koupající většinou sáhnou po
obyčejné vodě. „S příchodem
teplého počasí narůstá po-
ptávka po nápojích o desítky
procent. Nejvíce se na tompo-
dílí kategorie minerálních
vod a nealkoholických piv,
především těch ochuce-
ných,“ potvrzuje Jiří Mare-
ček, ředitel komunikace ob-
chodů Albert.
Obyčejnou vodu, ať už per-

livou, či neperlivou, pije po-
dle výsledků až 60 procent do-
tázaných. Nejméně pak na
Moravě, kde samotnou vodu
volí pouze polovina respon-
dentů. „V horkých dnech je
vhodné pít především vodu,
kterou si můžeme ochutit na-

příklad čerstvým ovocem,
okurkou či bylinkami. Velmi
vhodné jsou přírodní mine-
rální vody, které tělu doplní
ztracené minerály při zvýše-
ném pocení. Pitný režim je
možné zpestřit neslazeným
čajem nebo domácí šťávou,“
uvádí Alena Paldusová ze
vzdělávacího projektu Zdra-
vá 5 Nadačního fondu Al-
bert.
U Moravanů vede pití piva

a jeho ovocné varianty, radle-
ru. Upřednostňuje je 17 pro-
cent z nich. V porovnání se
zbytkem republiky po slado-
vémnápoji na koupališti sáh-
ne o téměř osm procent
méně obyvatel Čech a o šest
procent méně Pražáků.
„Stopku mají podle našich
prodejních dat ve vedrech
džusy. Počasí, především ex-
trémní teplo, ovlivňuje pro-
dej vod. Jen během nejteplej-
šího dne loňského roku,
1. srpna, se v našich obcho-
dech prodalo přes 450 tisíc
lahví vody a 800 tisíc piv,“ do-
plňuje Mareček z Alberta.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Výstava. Pro milovníky aut i elektroniky

U vody jíme hlavně
pečivo a smažené



www.metro.cz SPORT středa 21. srpna 2019 17

Sešívaní přežili
tlak soupeře
a vezou výhru.

Fotbalisté Slavie se přiblížili
k postupu do základní skupi-
ny Ligy mistrů. Pražané
v úvodním utkání závěrečné-
ho 4. předkola zvítězili
v Kluži 1:0 a vytvořili si velmi
výhodnou pozici pro domácí
odvetu, která se hraje příští
středu. O výhře českého šam-
piona rozhodl v Rumunsku

ve 28. minutě Lukáš Maso-
pust. Po přestávce zachránila
hosty tyč a v 79. minutě bran-
kář Ondřej Kolář chytil penal-
tu Billelu Omranimu.
Slavia, která v minulé sezo-

ně došla až do čtvrtfinále Ev-
ropské ligy, usiluje o druhou
účast v základní skupině Ligy
mistrů v historii, hlavní fázi
nejprestižnější klubové soutě-
že si zahrála jen v roce 2007.
Pražané by za postup získali
prémii v přepočtu 393 milio-
nů korun. Pokud by přes Kluž
nepřešli, čekala by je základ-
ní skupina Evropské ligy. ČTK

Práce - nabídka
• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203823

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203843

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203863

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně dohle-
dy CCTV, a nepotravinářské ob-
chodní jednotky.
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 204000

• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038204052

• Firma provádějící údržbu
technologických zařízení v Pra-
ze 10, hledá elektrikáře a zá-
mečníka do HPP/dohodu o
PP. Tel.: 777771894,
komplex@centrum.cz204092

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek. Nástup září 2019. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.204240

• Přijmeme do svého kolekti-
vu asistentku pedagoga a po-
mocnou sílu do kuchyně. Ná-
stup IHNED. ZŠ Špitálská,
e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla

nca.cz,
ekonom@zs-spitalska.cz204628

• ZŠ Pošepného náměstí 2022
v Praze 4 - Chodov přijme vy-
chovatele/ku do školní druži-
ny. Nabízíme příjemný kolek-
tiv, výbornou dostupnost po-
blíž metra. Nástup v září 2019
(resp. v přípravném týdnu od
26. 8.). Svoje životopisy zasílej-
te na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz
.204736

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 SMĚNY, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na: 777443555 204761

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922204770

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204789

• Školní jídelna Jindřišská, U
půjčovny 7, Praha 1 přijme pra-
covnici do kuchyně na 6 hodin
denně. Nástup možný od
26.8.2019. Tel. 774948006. 204832

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1204838

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-120
Kč netto/hod dle pozice. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod)204905

• Školní jídelna U Boroviček
1, Praha 6 přijme pomocnou
sílu na 4 hodiny denně (10.30
– 14.30) s nástupem od 1. 9.
2019. V případě zájmu volejte
727 806 128.204945

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
do školní jídelny 2 pomocné
síly na poloviční úvazek. Ná-
stup září 2019. Informace u
paní Pokorné tel.č. 603 881
007. 204952

• ZŠ Na Líše, Praha 4, přijme
učitele/ku na 1. stupeň. Ná-
stup 26.8.2019. Požadujeme
kvalifikaci. Dále přijmeme po-
mocnou sílu do školní kuchy-
ně. Průkaz pracovníka pro stra-
vování podmínkou. Bližší in-
formace na tel. 241480693,
nebo na e-mailu:
skola@zsnalise.cz. Nabízíme
solidní jednání a vstřícné kli-
ma.204964

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ (plný
i částečný úvazek) - Čj, AJ (mož-
no i samostatně) s nástupem
od srpna 2019 hledá ZŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích (v dosahu Met-
ro C-Ládví). Nabídky s životopi-
sem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821, www.skoladabli-
ce.cz.204978

• Zdravotní sestry na odběry
krve. Pracovní úvazek 6 hod.
denně PO - PÁ. Dobrá dostup-
nost odběrovémístnosti. Poža-
dujeme vzdělání zdravotní
sestry. Nabízíme klidnou práci
bez směnného provozu, stra-
venky, 5 týdnů dovolené, 3
dny Sick Days aj. Životopis zasí-
lejte na klima@ceslab.cz, tel.:
778428633.204991

• Úklidová firma přijme na
zkrácený úvazek. DPP ranní
úklid Praha 5, Butovice. Vhod-
né i pro důchodce. Tel.:
607220053205030

• Pražská divadelní agentura
hledá do svého týmu technika
scény. Jedná se o přepravu ku-
lis a jejich instalaci v divadlech
a kulturních zařízeních v ČR,
spouštění zvukových stop, pří-
padně světelných efektů při di-
vadelních představeních. Nabí-

zíme:• příjemnou atmosféru
mladého kolektivu, firemní vo-
zidlo, pravidelnou měsíční od-
měnu 20.000,- Kč + prémie na
ŽL nebo dohodou. Požaduje-
me: ŘP skupiny B - aktivní
řidič, flexibilitu, zkušenosti s
divadelním prostředím vítány.
Své krátké CV zasílejte na:
i.urvalkova@seznam.cz tel:
731409667205041

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589205043

• Pracovník na Ostrahu objek-
tů. Velmi dobře finančně
ohodnocená,klidná práce. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 205047

• PRODAVAČKU v důchod.
věku, která má ráda lidi, při-
jmeme ihned do prodejny
spodního prádla v Bílé labuti.
Dobrý plat. Dlouhý/krátký tý-
den. T. 602846014 205099

• Ba přijme na 12-ti hod. smě-
ny na recepce v centru Prahy
muže a ženy. Informace na
tel.: 257225555 nebo na tel.:
777774099.205175

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-23000 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924205180

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924205182

• Základní škola pro žáky se
SPU v Praze 6 hledá asistenty
pedagoga na plný úvazek
(možnost i zkráceného úvaz-
ku). Nástup ihned. Informace
na tel.:
reditelka@borovicky.cz205183

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669205186

• Bábušky ve tvém okolí jsou
stále při chuti. Pošli jim SMS ve
tvaru 47ZED a text na 909 15 40

• Sexuálně neukojitelná sestřička
Jůlinka (31). Postarám se o to, abys
na mě dlouho nezapomněl. Zavo-
lejmi na 909 80 50 40 nebomi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem62KXM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

PŘIJMEME
zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ
pro ostrahu

v CENTRU Prahy
HPP, DPČ, DPP.

Tel.: 724 550 916

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

prace@bkteam.cz
tel.: 606 054 245

Kč
Od23.000,– měsíčně

HPP v
Burger King

Masaryčka

Přestoupí do bundesligy?
O fotbalového útočníka AS Řím Patrika Schicka se podle
Sky Sport Italia zajímá Lipsko. Třetí celek uplynulého roč-
níku německé bundesligy by českého reprezentanta rád
získal na roční hostování s opcí. Podle webu calciomerca-
to.it jsou ale ve hře o Schickovy služby i Fiorentina, Ata-
lanta Bergamo a Sampdoria Janov. MAFRA

Krátce

Dobrý start
Tenisté Jiří Veselý, Lukáš
Rosol a Barbora Krejčíko-
vá zvládli úspěšně vstup
do kvalifikace grandsla-
mového US Open. V prv-
ním kole naopak v New
Yorku skončily Tereza
Smitková, která podleh-
la Krejčíkové.

Historický výhra
Korejec I Tuk-i se stal na
turnaji ve Wiston-Sale-
mu prvním neslyšícím
tenistou v historii, jenž
vyhrál zápas na ATP
Tour. Jednadvacetiletý
hráč porazil v prvním
kole Švýcara Henriho
Laaksonena. ČTK

Krůček od
Ligy mistrů



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-33 %

-50 %

-24 %

-56 %

-33 % -42 %

789,-

599,-
obj. kód: KPFB844

1 199,-

529,-
obj. kód: MYC157

5 490,-

3 690,-
obj. kód: WK607b7g

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVB025

1 990,-

999,-
obj. kód: NCB051h

7 750,-

4 490,-
obj. kód: SPTkn1986

SLEVY

AŽ 80 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Více na www.alza.cz/black–friday

Koukněte na to! Váš stan, váš hrad

LED televize s rozlišením HD Ready, 80 cm
Direct LED podsvícení pro hlubší černou
Tuner DVB-T2/S2/C připravený na nový standard
Integrované reproduktory s výkonem 10 W

32“ LG 32LK500BPLA

Bezsáčkový vysavač s příkonem 750 W
Speciální monocyklónový systém
Integrovaný kartáček na nábytek EASY BRUSH
Podlahová a parketová hubice + na štěrbiny 2 v 1

Rowenta RO3759EA Compact Power
Cyclonic Parquet

Bezdrátová sluchátka s mikrofonem
Výdrž až 20 hodin na jedno nabití
Pořádně hutné basy s MaxxBass
Ovládání přímo na sluchátkách

Niceboy HIVE XL

Dámská parfémovaná voda
Svěží a čistá květinová vůně
Lístky sicilského citrónu a šeřík
Vůně z Francie

LANVIN Eclat D‘Arpege EdP 100 ml

Tablety do myčky nádobí
Vhodné i pro krátké mycí cykly
Odstraňují skrytou mastnotu i z myčky
Enzymy ve formě prášku odstraňují odolné zbytky

JAR Platinum All in 1 MEGABOX 135 ks

Rodinný stan pro 4 osoby
Stabilní tunelový design nenáročný na stavbu
Integrovaná a odolná podlaha z PE proti hmyzu a vlhku
Okna se samonavinovacími roletkami

Coleman COASTLINE 4 Deluxe

Pomůže vám
s úklidem

Tak tohle si
poslechněte!

Ach, sladká Francie!

Luxusní péče
o nádobí


